
-1- 

【一般参加者・学生聴講者用申込要領】 

 

(1)参加申込資格 

【一般参加（一般・学生）】 

シンポジウム参加に必要な資格はありません。 

【学生聴講】 

学生聴講者の参加を募集いたします。学生聴講者枠は DVD 版論文集の頒布がなく，会場での聴講のみとな

ります。参加費は，無料です。申込方法につきましては、ホームページをご覧下さい(7 月 3 日以降)。 

 (2)参加申込期間 

事前申込期間      ：平成 29年 7月 3日（月）～9月 25日(月) 

   事前申込期間終了後   ：シンポジウム当日（10月 26 日(木)･27 日(金)）受付 

 

(3)参加費および支払い方法 

 

参加費： 事前申込みを推奨します。事前申込期間を過ぎた場合はシンポジウム当日にお支払いください。 

本学会の個人正会員・学生会員・非会員・一般参加（一般・学生）および申込み時期に応じて参

加費が異なりますのでご注意ください。なお，参加費の払込み後の返金はできませんので，ご了

承のほどよろしくお願い申し上げます。 

支払い方法： 

・事前申込みの場合 

学会誌５９巻３号に綴じ込みの参加申込専用郵便振替用紙（払込取扱票（参加者用））を用いて，お

払込みください。あるいは，本学会ホームページの記入例を参照のうえ 郵便局に備え付けの用紙を

用いてお払込みください。 

・事前申込期間終了後の場合 

シンポジウム当日のお支払いは，現金でお願いいたします。クレジットカードでのお支払いはでき

ません。また，後払いは承っておりませんので，よろしくお願い申し上げます。 

 

 参加者の申込期間 

事前申込期間 

 平成 29 年 7月 3日（月）～ 

9 月 25 日（月） 

事前申込期間終了後 

 シンポジウム当日受付 

資格 会 員 非会員 会 員 非会員 

参
加
費 

一般参加 

一般 
 

18,000 円／人 

 

23,000 円/人 

 

20,000 円／人 

 

25,000 円／人 

学生 
 

4,000 円／人 

 

9,000 円／人 

 

5,000 円／人 

 

10,000 円／人 

 

(4)領収書 

  事前申込みをされる方は，郵便局の払込取扱票の「払込票兼受領証」が領収書となります。 

シンポジウム当日に受付を行った方には，その場で本学会より領収書を発行いたします。 

 
 
問い合わせ先・送付先： 
〒162-0821 東京都新宿区津久戸町４番６号 
プレストレストコンクリート工学会 

             シンポジウム参加申込係 
TEL:03-3260-2521，FAX:03-3235-3370 
E-mail: symposium-inq24@jpci.or.jp 

 

 
 


